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1. QELLIMI

Kjo proceduré e pérshkruan procedurén g€ e zbatojné punonjésit e Fondit gjaté zbatimit t&
procedurés pér dorézimin e kontratés pér furnizime publike né Fondin pér Sigurimin e
Depozitave (né vijim: FSD).

2. FUSHA E APLIKIMIT

Procedura éshté e nevojshme pér té gjithé punétorét né Fondin Pér sigurimin e depozitaveqé
punojné né procedurén pér zbatimin e furnizimeve publike.

3. PERGIJEGIJESI

Pérgjegjésiné pér proceset e pércaktuara né kété proceduré e mbajné personat e
méposhtém:

e Drejtori | FSD,

* Sektori pér ¢éshtje juridike, kontabilitet dhe puné administrative
* Persona pér furnizim public né FSD (persona té sertifikuar)

® Anétarét e komisioneve pér furnizime pgublike

4. DEFINICIONE

e “Procedura e furnizimit publik” &shté procedura e kryer nga njé ose mé shumé
autoritete kontraktore, qéllimi ose veprimi i té cilave &shté blerja ose blerja e malirave,
shérbimeve ose veprave.

* “Sistemi elektronik i furnizimit public (né tekstin e métejshém SEFP”) &shté njé sistem
i vetém i informacionit i disponueshém né internet, i cili pérdoret pér té lejuar rritjen
e efikasitetit, transparencés dhe ekonomisé né fushén e furnizimit publik.

e “Shkruar” ose “né formén e shkruar” nénkupton ¢do shprehje qé pérbéhet nga fjalé
ose numra gé mund té lexohet, té shumézohen dhe té transmetohet mé tej, si dhe
informacione e transmetuara dhe té ruajtura me ndihmén e mjeteve elektronike, me
kusht gé pérmbajtja té jeté e besueshme dhe nénshkrimi té jeté i identifikueshém.

e “Dokumentacioni i tenderit” éshté ¢do dokument i pérgatitur nga autoriteti
kontraktor ose i referuar nga autoriteti kontraktor qé pérshkruan ose vértetohen
elementet e njé kontrate ose procedure té caktuar, duke pérfshiré edhe shpalljen pér
furnizim publik, njoftimin paraprak informativ ose njoftimin periodik indikativ qé
pérdoret si zévendésues i shpalljes pér furnizim publik, specifikimet teknike,
dokumentet pérshkruese, kushtet e propozuara té kontratés, formularét qé i
plotésojné kandidatét ose ofruesi, informacionet pér rregullat e zbatueshme né
pérgjithési dhe ¢do dokument shtesé.

e Operator ekonomik” &shté ¢do person fizik ose juridik ose grup i personave té tillg,
duke pérfshiré ¢do shogaté té pérkohshme, qé ofron mallra, shérbime ose vepra né
treg ose né procedurat e furnizimit publik.

e “Ofruesi éshté operator ekonomik”qé ofron ofert.
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“Specifikimet teknike” jané:

a) né rastin e furnizimeve publike té ndértimit, njé grup rregullash teknike té pérfshira
né dokumentet e tenderit qé pércaktojné karakteristikat e materialeve, produkteve
ose mallrave té nevojshme pér té pérmbushur pérdorimin e kérkuar nga organi
kontraktor; kéto karakteristika pérfshijné ndikimet mjedisore dhe klimatike; njé
pérshkrim té té gjitha kushteve (duke pérfshiré aksesueshméring pér personat me
aftési té kufizuara) dhe vlerésimin e pérputhshmérisé, nivelit té performancés, sigurisé
ose dimensionit, duke pérfshiré procedurat e sigurimit té cilésiség, terminologjing,
simbolet, metodat e testimit, paketimin, etiketimin dhe etiketimin, si dhe udhézimet
e pérdorimit, proceset e prodhimit dhe metodat né ¢do fazé té jetés sé ndértesés;
kéto karakteristika gjithashtu: pérfshijné rregullat e projektimit dhe vlerésimit té
harxhimeve, kushtet e testimit, inspektimit dhe pranimit té punéve té kryera, metodat
ose teknikat e ndértimit, si dhe kushte té tjera teknike gé organi kontraktor &shté i
autorizuar té pércaktojé né pérputhje me rregulloret e pérgjithshme dhe specifike qé
lidhen me ndértimin dhe materialet ose pjesét e pérfshira; dhe

b) né rastin e furnizimeve publike pér mallra ose shérbime, njé specifikim qé pércakton
karakteristikat e produktit ose shérbimit, si¢ jané niveli i cilésisé, ndikimi né mjedis
jetésor dhe efektet klimatike, pérshkrimi i té gjitha kushteve (duke pérfshiré
aksesueshmériné pér personat me aftdsi té kufizuara) dhe vlerésimin e
pérputhshmérisé, nivelin e performancés, pérdorimin e produktit, siguriné ose
dimensionet, duke pérfshiré kérkesat pérkatése pér produktin né lidhje me emrin nén
té cilin shitet, terminologjing, simbolet, testimet dhe metodat e testimit, paketimin,
etiketimin dhe udhézimet pér pérdorim;

“Oferta e favorshme” éshté oferta e paragitur nga ofruesi, e cila plotéson kushtet pér
té pércaktuar aftésing, nevojat dhe kérkesat e organeve kontraktore té pércaktuara
né specifikimet teknike dhe dokumentacionin tjetér té tenderit, qé éshté né kohé, nuk
ka ¢mim té ulét jashtézakonisht dhe ¢mimi pérfundimtar i té cilit nuk tejkalon fondet
e ofruara ose qé mund té ofrohen nga autoriteti kontraktor né pérputhje me kété ligj.
“Oferta e papérshtatshme” do té thoté njé oferté qé nuk i plotéson nevojat dhe
kérkesat e organit kontraktore si¢ pércaktohen né dokumentacionin e tenderit pa
ndonjé ndryshim thelbé&sor. Kontrata pér furnizimin publik” &shté kontrata pér blerjen
e njé ose mé shumé mallrave me ané té blerjes sé menjéhershme, blerjes sé vonuar
ose girasé, me ose pa mundésiné e blerjes sé mallrave. Kontrata pér blerjen e mallrave
mund té pérfshijé edhe shérbime pér instalimin dhe instalimin e tyre.

“Person pérgjegjés né organin kontraktues” &shté njé zyrtar qé drejton njé organ
shtetéror, kryetari i njé njésie té vetégeverisjes lokale ose drejtori i njé personi juridik.
Organi kontraktor pércakton personin ose formén organizative né kuadér té sé cilés
do té kryhen punimet né fushén e furnizimit publik.

Njé subjekt i furnizimit publik éshté njé person qé ka marré té paktén 180 kredite ECTS,
dmth ka pérfunduar shkallén VI/1 té arsimit, dhe qé ka njé certifikaté té pérshtatshme
té kalimit té provimit té furnizimit publik.
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5. PROCEDURA

5.1 Plani vjetor pér furinizime publike

Plani vjetor i prokurimit publik, si dhe ndryshimet dhe plotésimet e tij, pérgatiten né pérputhje
me Rregulloren pér formén, pérmbajtien dhe ményrén e pérgatitjes sé Planit vjetor t&
prokurimit publik, té miratuar nga Ministria e Financave.

Né planin vjetor té furnizim publik, furnizimet jané té shpérndara sipas llojeve té mallrave,
shérbimeve dhe punimeve.

Personat pér furnizim publik té eméruar nga drejtori i Fondit, né bashképunim me Késhilltarin
pér kontabilitetin financiar dhe furnizime publike, pérgatisin njé propozim pér Planin Vjetor
té furnizimit pér vitin né vazhdim.

Plani vjetor pér furnizim publik i dorézohet pér miratim Drejtorit té Fondit, i cili e miraton dhe
nénshkruan até, ndérsa sekretari /arkivi kryen arkivimin e tij dhe njé kopje e tij ruhet né
arkivin e Fondit. Personat pérgjegjés pér furnizim publik duhet ta publikojné até né SEPF jo
mé voné se 31.01 té vitit né fjalé.

Realizimi dhe rrjedhja e furnizimeve publike do té ndiget nga personi pérgjegjés pér
furnizimet publike ose personi i autorizuar pér realizimin e furnizimeve publike dhe ata do té
informojné drejtorin pér afatin e caktuar pér zbatimin e furnizimeve publike.

5.2 Pérgatitja e Vendimit pér furnizim publik

Vendimin pér furnizim publik e miraton drejtori | Fondit.

Késhilli Drejtues, me kérkesé té Drejtorit Drejtues, jep pélgimin pér zbatimin e furnizimve
publike té aksioneve. Pas marrjes sé miratimit, drejtori merr njé vendim pér blerjen e fondeve
themelore.

Personi pér furnizime publike pérgatit vendimin e furnizimit publik, i cili i dérgohet drejtorit
té FSD pér nénshkrim. Vendimet e furnizimeve publike pérfshijné elementet e méposhtme:
nevoja dhe objekti i furnizimit, lloji i procedurés sé furnizimit, vlera e parashikuar e furnizimit,
menyra e zbatimit té€ procedurés, kriteret e pérzgjedhjes dhe pérbérja e komisionit té
furnizimit. Kur éshté e nevojshme, drejtori pércakton edhe punésimin e ekspertéve té jashtém
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Pér té marré pjesé né pérgatitien e specifikimeve teknike dhe pércaktimin e aftésive té
operatoréve ekonomiké, si dhe pér té marré pjesé né vlerésimin e pjeséve teknike té ofertave.

MEé pas sekretari/arkivari e konfirmon vendimin né arkivin e Fondit. Njé kopje ruhet né arkivat

e Fondit, ndérsa njé kopje e dyté i dorézohet késhilltarit t& kontabilitetit financiar dhe té&
furnizimit publik.

Personi i furnizimit publikon vendimin e furnizimit té& SEFP kurse anétarét dhe zévendés
anétarét e Komisionit té furnizimit publik marrin njoftim pérmes SEFP-sé né adresén zyrtare
té postés elektronike pér procedurén e shpallur.

5.3 Formimi | Komisionit pér furnizim publik

Komisioni i furnizimit publik kryen procedurén e furnizimit publik né pérputhje me vendimin
PEr nevojén e furnizimit publik té pérshtatshém, dokumentacionin e tenderit dhe dispozitat
e ligjit pér furnizim publik.

Komisioni, né varési té procedurés pér dorézimin e kontratés sé furnizimit, kryen veprimet e
méposhtme:

® merr pjes né pérgatitjen e dokumentacionit té tenderit;

e tézhvillojé dialogun teknik me operatorét ekonomikg;

* pérgjigjet pyetjeve dhe kérkesave pér sqarim té d Pérzgjedhja e kandidatéve;

¢ kontrollon ofertat teknike té paragitura nga ofruesit né lidhje me kushtet dhe
kérkesat e specifikimeve teknike ose té& dokumentacionit pérshkrues;

e kontrollon ofertat financiare té paragitura nga ofruesit né lidhje me ¢mimin dhe
kushtet pérkatése financiare dhe té tjera té pércaktuara né dokumentacionin e
tenderit,

® pércakton ofertat e papranueshme dhe arsyet pérse ato konsiderohen té
papranueshme;okumentacionit té tenderit;

e hap ofertat ose aplikimet pér pjesémarrje,

® e pércakton aftésité e operatoréve ekonomiké,

e pércakton oferta té pranueshme dhe/ose oferta té pérshtatshme;

ofron ofertén mé té favorshme ose anulon procedurén;

pérgatit raportin pér punén e kryer;

informon pjesémarrésit pér rezultatin e procedurés;

Pérgjigjja ndaj ankesave dhe

Puné té tjera né pérputhje me ligjin pér furnizime publike.

Zévendés anétaré té Komisionit, si rregull, marrin pjesé né punén e Komisionit t& furnizimit
publik né rast té pengimit té njé prej anétaréve. Né raste té caktuara, veganeérisht kur béhet
fjalé pér njé proceduré mé té ndérlikuar, ose kur komisioni pérbéhet nga anétaré dhe
zévendés anétaré, té cilét kané pérvojé dhe njohuri té ndryshme né lidhje me furnizimet
publike, prania e anétaréve dhe zévendés anétaréve té tyre né punén e komisionit do té ishte
e déshirueshme.
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Personi | furnizimit publik késhillon Komisionin pér zbatimin e procedurés sé furnizimit,
pavarésisht nése éshté anétar i saj apo jo.

5.4 Pérgatitja e dokumentacionit pér tender

Dokumentacioni i tenderit pér ¢do furnizim publike duhet té jeté né pérputhje me dispozitat
e ligjit pér furnizime publike.

Dokumentacioni i tenderit pérgatitet nga personi i furnizimit té pércaktuar nga drejtori i
Fondit pér furnizim publik pérkatés para shpalljes

Pér specifikimet teknike dhe aftésité e operatoréve ekonomiké qé jané pjesé e
dokumentacionit té tenderit, nése éshté e nevojshme, drejtori i Fondit mund té urdhérojé
pérfshirjen e punonjésve té tjeré qé kané njohuri né fushén pérkatése. Né rastin e njé
kontrate specifike nga aspekti teknik, pérfshihet njé ekspertijashtém i fushés pérkatése, nése
njé mundési e tillé éshté pércaktuar nga drejtori i FSD né vendimin e furnizimit publik.

5.5 Zbatimi i procedurés sipas LFP
5.5.1 Publikimi I shpalljes té ESFP

Personi i eméruar nga drejtori i Fondit pér zbatimin e furnizimit publik pérkatés publikon
shpalljen e furnizimit publik né fagen e SEFP, né anén e sé cilés dorézohen vendimi i furnizimit
dhe dokumentacioni i tenderit. Komisioni i furnizimit éshté i detyruar té pérgjigjet né té gjitha
pyetjet dhe kérkesat pér sqarim té dokumentacionit té tenderit para pérfundimit té afatit t&
dorézimit té ofertés.

Gjaté furnizimit publik elektronik né SEFP njé modul pér dorézimin e ofertave dhe pyetjeve
nga operatorét ekonomiké dhe té gjitha dokumentet ruhen né FPE.

5.5.2 Hapja publike té ofertés

Komisioni kryen hapje publike té ofertés (né varési té llojit té procedurés) té paraqitura nga
operatorét ekonomiké.

Hapja publike pérmes FPE-sé monitorohet nga té gjithé anétarét e komitetit pérkatés té
furnizimit publik, pér té cilin gjenerohet njé rekord elektronik nga hapja e ofertave té FPE-sé.

Pas pérfundimit té hapjes sé tenderit, té gjithé anétarét dhe zévendés anétarét e komisioneve
té furnizimit publik nénshkruajné deklarata pér mungesé té konfliktit té interesave. Né rast té
konfliktit té interesave, ata térhigen nga puna né komision.
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Drejtori i Fondit nénshkruan njé deklaraté pér mungesén e konfliktit té interesave para
marrjes sé vendimit pérfundimtar pér zgjedhjen e ofruesit mé té favorshém ose anulimin e
procedurés. N& rast té konfliktit té interesave, ai me njé vendim autorizon njé person tjetér
(menaxherin e sektorit) pér té nénshkruar vendimet pérkatése dhe pér t8 nénshkruar
kontratén e blerjes.

5.5.3 Vlerésimi i ofertés

Para fillimit té vlerésimit té ofertave, komisioni i furnizimit verifikon dhe pércakton nése ka
njé referencé negative pér ndonjé nga operatorét ekonomiké gé marrin pjesé né procedurén
e furnizimit publik.

Mé pas, komisioni i furnizimit publik pércakton formalitetin e ofertave dhe aftésiné e
operatoréve ekonomiké né lidhje me kushtet e kérkuara né dokumentacionin e tenderit,
domethéné pércakton nése ofertat jané té pérshtatshme dhe té pranueshme ose té
papranueshme. Ai mund té kérkojé me shkrim nga ofruesit sqarime ose plotésime té
dokumentacionit té dorézuar, nése vleréson nevojén e tyre, né pérputhje me dispozitat e ligjit
nga LFP.

Nése né vendimin e furnizimit publik jané pérmendur eksperté gé duhet té ndihmojné
Komisionin e furnizimit publik né verifikimin dhe vierésimin e punéve teknike té lidhura me
ofertat, atéheré ata kryejné njé vlerésim teknik té ofertave, pasuar nga njé vlerésim i ofertave
qé kryhet nga Komisioni i furnizimit. Né lidhje me gjetjet e vlerésimit té aftésive té ofertuesve
dhe pér pércaktimin e kandidatéve té zgjedhur, nga FPE merret njé protokoll i gjeneruar
elektronikisht, i cili mund té plotésohet dhe ndryshohet, dhe nénshkruhet nga té gjithé
anétarét e pranishém ose me njé certifikaté dixhitale nga kryetari i komisionit pér kontratén
pérkatése té furnizimit publik.

5.5.3 Ankandet elektronike

Organi kontraktor mund té pérdoré njé ankand elektronik né té cilin do té& marrin ¢mime té
reja té korrigjuara poshté, domethéné vlera té reja pér elemente té caktuara té ofertave, ku
ankandi strukturohet sinjé proces i pérséritur elektronik, i cili pason vlerésimin e ploté fillestar
té ofertave dhe lejon renditjen e ofertave me metodat e vlerésimit automatik.

Personi i eméruar nga drejtori i Fondit pér zbatimin e kontratés pérkatése ose kryetari i
komisionit, nése éshté e nevojshme, organizon njé ankand elektronik népérmjet FESP.

5.5.4 Raportii procedures

Né rastin e procedurave té thjeshtuara, té hapura, té kufizuara, té procedurave me negociata,
té dialogut konkurrues dhe té partneritetit pér inovacion, Komisioni pérgatit njé raport mbi
procedurén e zbatuar.
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Né varési té procedurés sé kryer, raporti pérmban né vecanti:

- emrin dhe adresén e organit kontraktor, objektin dhe vlerén e parashikuar té
kontratés,

- emrat e kandidatéve ose ofruesve té perzgjedhur dhe arsyet e pérzgjedhjes sé tyre;

- emrat e kandidatéve ose ofruesve, aplikimet ose ofertat e té ciléve jané refuzuar dhe
arsyet pérse jané refuzuar;

- arsyet pér refuzimin e ofertave me ¢mim jashtézakonisht té ulét dhe

- emriiofruesit ose ofruesve, oferta e té ciléve &shté zgjedhur si mé e favorshme, si dhe
ményra dhe arsyet pér zgjedhjen e béré.

Gjaté zgjedhjes sé ofertés meé té favorshme, personi pérgjegjés éshté i detyruar té pranojé
raportin e komisionit qé pérmban propozimin pér zgjedhjen e ofertés mé té favorshme,
pérveg nése konstatohet se propozimi éshté pérgatitur né kundérshtim me dispozitat e ligjit.

Ményra e plotésimit, si dhe forma dhe pérmbajtja e formularit té raportit t& procedurés sé
kryer pércakton Ministri i Financave.

Kur procedura kryhet né ményré elektronike, protokolli dhe raporti nénshkruhen nga kryetari
i komisionit me njé certifikaté digjitale.

5.6 Zgjedhja e ofertés mé té favorshme ose anulimi i procedures

5.6.1 Vendimi pér zgjedhjen e ofertés mé té favorshme/ Vendimi pér anulimin e
procedures

Drejtori i Fondit &shté i detyruar té pranojé propozimin pér zgjedhjen e ofertés mé té
favorshme ose pér anulimin e procedurés té paraqitur nga komisioni pér kontratén pérkatése,
me pérjashtim té pérjashtimeve té pércaktuara né Ligjin pér furnizimr publike, pér té cilat
duhet té japé arsyetim. Drejtori i Fondit merr njé vendim pér zgjedhjen e ofertés mé té
favorshme ose vendimin pér anulimin e procedurés. Vendimi pérmban té dhénat pér
publikimin e referencés negative pér njé nga ofruesit.

Personi i furnizimit publikon njé referencé negative né FPE nése ka njé konkluzion nga
komisioni i prokurimit né raportin e procedurés.

Vendimi pér zgjedhjen e ofertés mé té favorshme ose pér anulimin e procedurés pérgatitet
nga njé person i eméruar nga drejtori i Fondit pér zbatimin e kontratés pérkatése ose nga
kryetari i Komisionit té furnizimit publik, Vendimi nénshkruhet nga drejtori i Fondit, sekretari
/ arkivi e regjistron né arkivén e Fondit do t& mbahen té dhénat né arkivén e Fondit. Vendimi
pérfundimtar pér pérzgjedhjen e ofertés mé té favorshme ose pér anulimin e procedurés, sé
bashku me njoftimin pér arsyet e pérzgjedhjes ose té anulimit, person i eméruar nga Drejtori
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i Fondit pér zbatimin e kontratés pérkatése ose Kryetari i Komisionit t& furnizimit, i dérgon té
gjithé ofertantéve té zgjedhur.

5.6.2 Dosja/Dokumentacioni pér procedurén e prokurimit

Fondi mban njé regjistér té vecanté té procedurave té furnizimit publik. Regjistrimi mbahet
né njé libér té veganté né formé elektronike t& SEFP.

NE€ varési té procedurés sé furnizimit té kryer, dosja e procedurés pérmban né veganti:

- Vendim pér furnizim public,

- Njoftim paraprak ose njoftim periodic,

- Regjistrimi i dialogut teknik,

- Njoftim pér kontratén e furnizimit publik,

- Dokumentacioni i tenderit,

- Njoftim pér pjesémarrje,

- komunikimin midis autoriteteve kontraktore dhe operatoréve ekonomiké
- vlerésimin e aftésive t& kandidatéve,

- gjedhja e kandidatéve té kualifikuar

- Oferta té arritura

- Raportet e ekspertéve té jashtém

- raporti | vlerésimit té kryer,

- zgjedhjen e ofertés mé té favorshme ose anulimin e procedurés,
- kontratén e nénshkruar ose marréveshjen kuadér,

- Njoftimi i kontratés sé nénshkruar dhe

- Njoftim pér kontratén e realizuar.

Kopje e dosjes sé procedurés sé kryer né formé elektronike népérmjet FBE ruhet né FBE-né
pér té paktén pesé vjet nga data e nénshkrimit té kontratés ose nga data e pérfundimit té
vendimit pér anulimin e procedurés né njé ményré g€ siguron ruajtjen e integritetit té té
dhénave.

Ményra e mbajtjes sé regjistrimit té procedurave té furnizimit publik, si dhe pérmbajtja e librit
té regjistrimit, pérshkruhet nga Ministri i Financave.

Fondi né formé letre mban dokumentet e méposhtme:

- Vendimi pér blerjen e kontratés (i nénshkruar nga Drejtori i Fondit)

- Dokumentacioni i tenderit

- Progesverbali i hapjes sé tenderit (i nénshkruar nga anétarét e Komisionit pér
furnizime publike)

- Deklarata pér mos-konfliktin e interesave (pér anétarét dhe zévendés anétarét e
Komisionit pérkatés té furnizimit)

- Raporti i procedurés sé kryer (i nénshkruar nga anétarét e Komisionit pér shérbimet
publike)
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- Deklarata pér mos-konfliktin e interesave (pér drejtorin pérgjegijés)
- Vendimi pér zgjedhjen e ofertés mé té favorshme / anulimin e procedurés9e
nénshkruar nga ana e drejtorit
- Njoftim pér ofruesit
- Kontrata e nénshkruar dhe e konfirmuar pér blerje publike dhe garanci bankare, nése
kérkohet né proceduré.

- Autorizimi pér té ndjekur realizimin e kontratés nése ka njé person té autorizuar.
5.7 Nénshkrimi i kontratés pér furnizime publike

Pas skadimit té afateve ligjore té ankesés nga ofruesit, personi pérgjegjés pér kontratén e
furnizimit publik pérgatit kontratén e furnizimit publik dhe ia dorézon udhéheqésit té sektorit
PEr punét ligjore, kontabilitet dhe puné administrative té kontrollit dhe i dorézohet drejtorit
té FSD pér pérfundimin, miratimin dhe nénshkrimin. Kontrata pérgatitet né disa mostra né
varési té nevojés.

Kontrata pér dhénien e kontratés pér furnizimin publik verifikohet nga dy persona té
punésuar né FSD, domethéné:

- Pérgjegjés pér blerjen e produkteve publike
- kontrolluar — udhéheqési i sektorit pér ¢éshtjeve ligjore, kontabilitet dhe puné
administrative,

Kontrata e verifikuar dérgohet pér nénshkrim tek drejtori i FSD. Pas nénshkrimit t& kontratés,
sekretari/arkivisti i dorézon kontratén operatorit ekonomik té zgjedhur pér nénshkrim.

Kryetarii Komisionit skanon kontratén e nénshkruar dhe e bashkon até né ményré elektronike
(e nénshkruar né ményré elektronike nga personi pérgjegjés-drejtori me njé nénshkrim
dixhital té kualifikuar) né pjesén e fundit / hapin e procedurés elektronike té& kryer népérmjet
FPE-sé.

Njé kopje e kontratés sé nénshkruar i dorézohet kryetarit t& Komisionit té furniyimit publik,
njé kopje ruhet né arkivat e Fondit.

5.8 Cneperve Ha peanunsaumjata Ha 4OroBOpoOT

Personi i autorizuar pér té monitoruar realizimin e kontratés ose personi i pérgjegjshém pér
blerjen publike monitoron realizimin e kontratés, domethéné monitoron nése realizimi kryhet
né pérputhje me dispozitat e kontratés.

Fatura pér blerjen e objektit parafizohet nga Drejtori i Fondit. Sekretari/Arkivi i dorézon
késhilltarit pér punét e kontabilitetit financiar dhe kontratat publike pér realizimin e té njéjtés.
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6. REGIJISTRIMI

GOHIL 3A(

6.1 Besnikéria

Kjo proceduré sé bashku me dokumentacionin e béré né ményrén e procedurés jané
dokumente konfidenciale dhe nuk mund té zbulohen pér personat qé nuk jané té punésuar
né Fondin e sigurimit té depozitave pa miratimin e Drejtorit té Fondit.

6.2 Réndésia e procedures

Procedurat e vlefshme ruhen pa kufizim. Procedura e pavlefshme duhet té ruhet pér té paktén
pesé (5) vjet pas ndryshimit té saj nga pérfagésuesi i menaxhimit té sistemit té cilésisé. Si i
pérshtatshém, merret data e auditimit.

6.3 Réndésia e dokumentacionit

Dokumentacioni i béré né ményrén e procedurés duhet té ruhet pér té paktén pesé (5) vjet
nga krijimi i tij. Eshté e nevojshme té merren té gjitha masat pér té& shmangur humbjen ose
démtimin e kétij dokumentacioni.

7. Dokumentet e references

Aktivitetet e pérshkruara né kété proceduré bazohen né aktet e brendshme té Fondit, si dhe
kornizén ligjore pér furnizime publike né Republikén e Magedonisé sé Veriut:
e Ligji pér Fondin e Sigurimit té Depozitave
® Rregullorja pér sistematizimin e vendeve té punés sé Fondit pér Sigurimin e
Depozitave, e miratuar nga Drejtori i Fondit;
e Ligji pér Furnizimet Publike (LFP),

e Ligji pér Marrédhéniet ndérkombétare,

e Ligji pér parandalimin e konfliktit té interesave

e Té dhénat né formé elektronike dhe nénshkrimi elektronik;

e Procedurat e furnizimit publik,

e Rregullorja pér pérdorimin e sistemit elektronik té furnizimit publik (ESFB)

e formén, pérmbajtjen dhe ményrén e pérgatitjes sé planit vjetor té kontratave publike;

e Rregullore pér pérmbajtjen e dokumentacionit té tenderit;

e Kodiisjelljes pér zbatimin e kontratave publike;

e Aktet e tjera té zbatueshme gé jané miratuar né lidhje me dispozitat e ligjit té
zbatueshém té prokurimit publik.
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8. SHTOJCE

Né shtojcén 1 jané dokumentet e méposhtme qé pérdoren né procedurén e prokurimit
publik:

Shifra e | Emri i dokumentit

dokumentit

QF-A-009 Plani vjetor pér furnizime publike
9 AUDITORET

Historija e e revizioneve té dokumentit
Auditori: Data: Pérshkrimi:
Auditor 0 29.09.2018 Versioni i paré i dokumentit
Auditor1 01.06.2021 Versioni i dyté i dokumentit
Auditor2 26.07.2021 Versioni i treté i dokumentit

Shtojcé 1: Dokumentacioni | procedures (formularet)

QF-A-009 Plani vjetor | furnizimeve publike



PLANI VJETORPER FURNIYIME PUBLIKE PER VITIN QF-A-009
e Fondit té Sigurimit té Depozitave

Lol Lloji i Vlera e Pritia e fillimit té

marréveshjes .. .. .
) procedur vlerésuar procedurés (muaj)

vm_‘u*..._.h_ﬂanm_am és (parashikuar)

Léndé e furnizimit Shifra
Nr. publik/marréveshje sipas
kornizé FBFP

Vrejtje

I.Kontratat dhe
marréveshjet
kornizé pér
furnizim publik té
mallrave

1. Kontratat dhe
marréveshjet kornizé pér
furnizime publike té
shérbimeve

w

lll.Kontrata dhe
marréveshje kornizé pér
furnizim publik té
punimeve

5
6
Forma e planit &hté marré né pérputhje me Rregulloren pér formén dhe pérmbajtjen dhe ményrén e pérgatitjes sé planit vjetor pér
furnizim publik t&€ miratuar nga ministri i financave.
Pérgatiti:

Personi pérgjegjés

Drejtor,



